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ELEKTRONENROHREN

DF 668"

(&hnlich 1 AD 4)

SUBMINIATUR-
HF-PENTODE

Schaltschema

VORLAUFIGE TECHNISCHE DATEN

Heizung:
Heizspannung U
Heizstrom I

Betriebswerte:

Anodenspannung U,
Schirmgitterspannung Ugo
Gittervorspannung Ug
Anodenstrom lq
Schirmgitterstrom Ig2
Steilheit S

Schirmgitterverstdrkungsfaktor W.g2/g1

innenwiderstand R;

*) Réhre befindet sich in der Entwicklung

1,25 \Y%
100 mA
90 Vv
20 Vv
—1,6 \
5,7 mA
1,75 mA
2,3 mAN
16
350 kQ

VEBFUNKWERKERFURT
Erfurt, RudolfstraBe 47
Telegrammanschrift: Funkwerk Erfurt — Fernruf 5071 ~ Fernschreiber 055306



Grenzwerte:

Anodenspannung Ug max 110 \%
Ancdenbelastung Ng max 0,5 W
Schirmgitterspannung U g2 max 110 Y
Schirmgitlerbelastiung Ng2 max 0,2 \%
Gitterableitwiderstand Rg1 max 0,5 ML
bei Vorspannungserzeugung
nur durch Rgy Rg1 max 2 MQ
Katodenstrom i max 7,5 mA
Kapazitdten:
Eingang Ce 4,5 pF
Ausgang Cq 4,5 pF
Gitter 1 — Anode Cgi/a 0,01 pF

Gewicht: ca.5¢g

Alle mager gedruckten Werle, soweit nicht als Grenzwerte gekennzeichnet,
sind ,ca.-Werte”,

Hierzu gehdren die ,Allgemeinen Betricbsbedingungen”

Warennummer 36 66 50 00

Bezugsmoglichkeiten fir Empldngerrdhren im Bereich der Deutschen Demokratischen
Republik: Direkiverkehr mit den Betrieben der volkseigenen und ihr gleichgestellten
Wirtschaft, Fiir Hondelsorganisationen, Privatbetriebe und Reparaturwerkstétten iiber
dia DHZ-Niederlassungen Elekirotechnik.

Exportinformation: DiA Deutscher Innen- und AuBenhandel, Elekirotechnik, Berlin C 2,

LiebknechtsiraBe 14 ~ Telegramme: Diaelektro — Ruf: 517283, 517285/86

oder
Exportbliro {lir ElektronenrShren der R8hrenwerke der DDR, Rerlin-Oberschéneweide,
OstendstraBe 1-5 — Telegramme: Oberspreewerk — Ruf: 636584 — Fernschreiber:

WF Berlin 1302,
Ausgabe Dezember 1956

Anderungen vorbehalten

2813-V 77 - 4,6 - 1156 - Rs 3956/56 Erfurt



